INMATEC GaseTechnologie GmbH & Co. KG | www.inmatec.de
Betriebsanleitung Druckluftfilter
Manual Compressed Air Filter
Rev 01_0324
2 INMATEC GaseTechnologie GmbH & Co. KG | www.inmatec.de
Inhaltsverzeichnis
1.	 Einleitung �  3
2.	 Gewährleistung �  3

chen.
Produktbezeichnung:		  Druckluftfilter
Typenbezeichnung:		  IPF113G - IPF163G FF3, SMA, CA
Zeichnungsnummern:		  KSI_Z_GF_0219-061 bis 065
Einstufung gemäß DGRL Artikel 13: 	 Druckgerät für Fluide der Gruppe 2
Konformitätsbewertungsverfahren:	 Modul A, Kategorie I
Die oben genannten Produkte wurden wie folgt gekennzeichnet:
Produktionsnummer:		  siehe Filter
Typ:				    siehe Typenschild
min./max. zul. Betriebsdruck:	 1,5 / 16 bar ü
min./max. zul. Temperatur:		  + 1 °C / + 120 °C
min./max. Zul. Temperatur
Aktivkohle-Filterelement:		  + 1 °C / + 50 °C
Volumen V:			   IPF113G, IPF129G : 4,8 l
				    IPF163G : 8,9 l
Prüfdruck (PT):			   IPF113G - IPF163G : 22,88 bar ü
Olaf Hoppe, Geschäftsführer
Bielefeld, 01.03.2024
15INMATEC GaseTechnologie GmbH & Co. KG | www.inmatec.de
EU-Konformitätserklärung
Gemäß Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU, Anhang IV
Hiermit erklären wir, die INMATEC GaseTechnologie GmbH & Co.Kg, Gewerbestr. 72 in
82211 Herrsching, dass die nachfolgend bezeichneten Produkte in den von uns geliefer-
ten Ausführungen, den Anforderungen der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU entspre-
chen.
Produktbezeichnung:		  Druckluftfilter
Typenbezeichnung:		  IPF173G  FF3, SMA, CA
Zeichnungsnummern:		  KSI_Z_GF_0219-066 bis 067
Einstufung gemäß DGRL Artikel 13: 	 Druckgerät für Fluide der Gruppe 2
Konformitätsbewertungsverfahren:	 Modul A, Kategorie I
Die oben genannten Produkte wurden wie folgt gekennzeichnet: